
ESTADO DA PARAiBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:15 horas do dia
18 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS VEíCULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nO 8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 04.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 05.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.21



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NQ00010/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB,
às 10:15 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS
VEfcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nQ 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nQ 8.666/93; Lei
Complementar nQ 123/06; Decreto Municipal nQ 028/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br Itapororoca - PB, 03 de
Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



03/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

[Imprimir Recibo I
Presidênciada República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Página Principal

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 03/02/2021 17:09:11
Origem do Ofício: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Ofício: 6235652
Data prevista de publicação: 04/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Sequencial Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MOS

b13a87255e711f45
eb09649f5ea45f5e

Tamanho (cm)

13272409

TOTAL DO OFICIO
CRÉDITOS UTILIZADOS
TOTAL A PAGAR

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6235652

7,00

7,00

Valor

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ 0,00

1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 9/2021

Torna público Quefará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do
dia 18 de Fevereirode 2021. licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUíNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO OFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT etc., PARA OS VEícULOS UTILITÁRIOS
MOVIDOS A DIESELS10 E GOSOllNA COM SERViÇOSDE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federaln9 10.520/02 e subsldiariamentea lei Federalnº
8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 0&:00as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado.Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmllicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
diada na Rua Frei Damiãode Bozzano,007 - Centro- ltapororoca - PS,às 10:15 horasdo

dia 18 de Fevereirode 2021, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE MÃO
DE OBRA PARA OS VEícULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDEOEITAPOROROCA.Recursos:previstosno orçamento vigente. Fundamentolegal: lei
Federaln9 10.520/02 e subsidiariamentea lei Federaln2 8.666/93; lei Complementarn2
123/06; Decreto Municipal n2 028/05; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações
posteriores das referidas normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E·mail:
pmilidtacao2013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br .

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 4.001/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS E
DE TECIDO, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES,
CONFORME CONDiÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSOADMINISTRATIVO N" 2020/090730.
O pregoeiro responsávelpelo procedimento licitatório em tela comunica aos interessados
que a sessãopúblicadefinida para o dia 12/02/2021às 09:00h fica adiada para o dia
18/02/2021 às 09:00h, tendo em vista que no dia 02.02.2021 não foi divulgado o aviso no
Diário Oficial da União, prejudicando assim, a contagem do prazo para abertura do
certame.
Edital:www.gov.br/pt·br / www.transparencia,joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes.

João pessoa-pê, 3 de fevereiro de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 4.002/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E LANCHES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E
EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 2020/089120.
O pregoeiro responsávelpelo procedimento licitatório em tela comunica aos

interessados que a sessão pública definida para o dia 12/02/2021 às 14:00h fica adiada
para o dia 18/02/2021 às 14:0Oh, tendo em vista que no dia 02.02.2021 não foi divulgado
o avisono Diário Oficial da União, prejudicandoassim,a contagemdo prazopara abertura
do certame.

Edital:WtNW.gov.br/pt-br/www.transparencía.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

JoãoPessoa-Pê, 3 de fevereiro de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N' 04.003/2021 • SRP

OBJETO: REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE ÁGUA MINERAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ÓRGÃOSDEMANDANTES, CONFORME
CONDiÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 2020/088941.
O pregoeiro responsávelpelo procedimento licitat6rio em tela comunica aos

interessadosque a sessãopública definida para o dia 12/02/2021 às 10;OOhfica adiada
para o dia 18/02/2021 às 10:00h, tendo em vista que no dia 02.02.2021 não foi divulgado
o avisono Diário Oficial da União, prejudicandoassim,a contagemdo prazopara abertura
do certame.

Edital: \WIW.gov.brjpt-br I www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa-Pê, 3 de fevereiro de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N' 9.070/2020 - SRP

A Secretariade Educaçãoe Cultura do Município de João Pessoa,através da
PregoeiraSubstituta, torna público, para conhecimentodos interessados,que a licitação,
na modalidadePregãoEletrónicoSRPde n2 09070/2020, realizadano dia 17 de dezembro
de 2020,às 10hOO,que teve como objeto Oregistro de preçospara eventual aquisiçãode
materiaise insumospara higienizaçãodasunidadesescolarese manutençãodas medidas
de prevençãocontra a pandemlado COVID-19,foi declaradaFRACASSADA,ante ausência
de êxito na fase de negociaçãode preços,nos termos da Ata da SessãoPúblicaconstante
do processoadministrativo sob o nl! 2020/100389.

JoãoPessoa-Pê, 2 de fevereiro de 2021.
LAíz MAYARHA S.A. MENEZES

Pregoeira
Substituta

Este documento pode ser ~rlficado 110endereço eletr6n!co
ht!p:l/www.in.llov.br/auteonticidade.html. pelo código 05302021020400180

PREFEITURAMUNICIPAL DE MALTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 1/007/2020

Objeto: Contrataçãodos serviçosde obras para pavimentaçãoem vias públicas (RuasRua
Hermlnia Cavalcantede Sousa;Rua Dr. Antônio FernandesFilho; Rua Franciscode Assis
Sousa Vicente; Rua Luiz Martins de Sousa) no município de Malta-Pê, CT 1068839-64.

O PrefeitoConstitucionaldo Município de Malta-PS,no uso de suasatribuições
legais que lhe são conferidas pela legislaçãopertinente. resolve: Após concluir todas as
etapas, Homologo, com base nas informações constantes do Processoacima citado, e
considerandoque foram observadosos prazosrecursais,nos termos do artigo 109, da lei
n9 8.666/93 e Adjudico os itens aos seus respectivosvencedores,com base no relatório
apresentadopela CPl, em consequência,fica convocadoo licitante vencedor: - Renovar
Construções e Serviços LTDA . EPP com o valor de R$ 246.640,42 (Duzentos e Quarenta e
SeisMil, Seiscentose Quarenta Reaise Quarenta e DoisCentavos),vencendo no Item: 1;
para retirada da nota de empenho/ou assinaturado termo de contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma lega', sob as penalidadesda lei.

Malta-Pê, 6 de Janeiro de 2021.
IGOR XAVIER DE LUCENA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 1/09/2020

ProcessoAdministrativo N2. 2020.180/2020.Objeto: Contrataçãodos serviços de obras
para reforma da praçaFranciscoMarquesde SousaLocalizadono centro de Malta/PS,CT
1063817-55.

O PrefeitoConstitucionaldo Município de Malta-PS,no uso de suasatribuições
legaisque lhe são conferidas pela legislaçãopertinente. resolve: Apôs concluir todas as
etapas, Homologo, com base nas informaç.õesconstantes do Processoacima citado, e
considerandoque foram observadosos prazosrecursais,nos termos do artigo 109, da lei
nº 8.666/93 e Adjudicoos itens aos seus respectivosvencedores,com base no relatório
apresentadopela CPl, em consequência, fica convocadoo licitante vencedor: - Gamarra
Construtorae LocadoraE!rell-EPPcom o valor de R$235.413,14(Duzentose Trinta e Cinco
Mil, Quatrocentose TrezeReaise QuatorzeCentavos),vencendono item: 1. , para retirada
da nota de empenhe/ou assinatura do termo de contrato, nostermos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidadesda lei.

Maita·PB, 7 de dezembro de 2020.
IGOR XAVIER DE LUCENA

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ElETRÔNICO N. 0.10.14/2021

A ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do
Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da PREGÃO ELETRÔNICO NO. 0.10.14/2021, que
tem por objeto a SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES
E DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADESDESTA MUNICIPALIDADE. Em virtude de
alteração no termo de referencia. Fica adiada para o dia 18 de Fevereiro de 2021,às
08hOOmin,a sessão que estava marcada para o dia 12 de Fevereiro de 2021, às
10hOOmln.

Monteiro - PS,3 de fevereiro de 2021.
ANNE RAFAElLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidenteda Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0.1012/2021- SRP

A ComissãoPermanente de licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da PregoeiraOficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNAPÚBLICOe comunica aos interessadosque se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÕNICA ns, 0.1012/2021, cujo objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MEDlCOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕESNO TERMO DE
REFER~NCIA DO EDITAl. DATA DA ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 10HOOMIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 11.203.017,06. Cópia do edital de demais documentos
pertinentes estará á disposiçãono setor de llcltações da PrefeituraMunicipal de Monteiro,
à RuaDr. Alcindo Bezerrade Menezes,13, Centro, 19 Andar, nesta Cidade,no horário de
expediente das 07h30min às 13hOOmin.Outras informaçõespelo telefone 3351-1510ou
3351-1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jst.

Monteiro-PB,3 de fevereiro de 2021.
ANNE RAFAElLE DE SANTA CRUZ MELO

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomadade Preços- 07/2020. Objeto: Contrataçãode EmpresaEspecializadaParaExecução
de Obrade Implantaçãode MelhoriasHabitacionaisParaControleda Doençade Chagasno
Municlpio de Nova Olinda-Pê, Conforme Convênio n' 1212/2017( FUNASA/MUNlcfPIO ).
FUNDAMENTO LEGAl: Tomada de Preços n' 00007/2020. DOTAÇÃO: Recursos:
ORDINÁRIOS, Convênio n2 1212/2017 (FUNASA/MUNlcfPIO ). Vigéncla: até 02/02/2023.
PARTESContratantes: Prefeitura Municipal de Nova Olinda e: CT N2 00005/2021 - 03.02.21
- COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 474.813,01.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 7/2020

Nos termos do relatório final apresentadopela CPl e observadoo parecerjda
AssessoriaJurídicaa Tomada de Preços007/2020,que objetiva: ContrataçãoDe Empr sa
EspecializadaPara ExecuçãoDe Obra Oe Implantação De Melhorias HabitacionaisP r
Controle Da Doença De Chagas No Munlclpio De Nova Olinda·PB,CONVtNIO 1212/20 7(
FUNASA/MUNICípIO ); HOMOLOGO E ADJUDICO O SEU OBJETO A: COMPAS O
EMPREENDIMENTOS LTOA . R$ 474.813,01.

NovaOlinda - PB, í.e de fevereiro de 2021.
DIOGO RICHELlI ROSAS

Prefeito

Documento assinado digitalmente coniOfme MP nli 2.200·2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de ceeves Públicas ãresttetra . rcs-arasu.



DIário Oficial JoãoPessoa -Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021 23

- Pê, conforme especificações no edital.
Data da sessão: dia 24 de fevereiro de 2021, às 08h0001in, na sala da CPL, no prédio da sede do
municipio. Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro - Serra Grande - PB, no prédio da
Prefeitura Municipal, Informações no sitc: c c-mail: çpl:K1Ta~IaPllç@~naiJcom: todos os dias úteis
das 08hOOminàs 12hOOmin.

Serra Grande-PB, 04 de fevereiro de 2021.
José Ande"oll Filho

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

PREGÃO
PRESENCIAL N' 008/2021

Objeuvo.Coruratação de terceiros para fornecimento diariamente de refeições tipo: quentinha e cotfe
-break, conforme especificações no edital.
Data da sessão: dia 24 de fevereiro de 2021, às 15hOOmin, na sala da CPL, no prédio da sede do
município. Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro - Serra Grande - PB, no prédio da
Prefeitura Municipal. lntormações no site: e c-mail: cplserragrande(a).gmail com: todos os dias úteis
das OShOOmio às 12hOOmin.

Serra Grande-PB, 04 de fevereiro de 2021.
José Andrtson Filho

Pregeeí ro (a)

Prefeitura Municipal
de 8entinho

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁO BENTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos especializados no acompanhamento dos serviços e progra
mas do SUAS e na gestão do PBF, bem como na capacidade das equipes técnicas da execução junto à
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município São Bentinho - PB. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Beutinho c:
CTN" 00003/2011 - 11.01.21 - M. S. S. CAMPOS - lU 17.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento parcelado de combustíveis (Gasolina Co
mum, Diesel 8-500 Comum, Diesel SIO e Etanol), para o abastecimento da frota do Município de São
BentinholPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00001/2021. VIGÊNCIA: até o final do
exercicío financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bentinho e: CT
N' 0004/2021 - 27.01.21 - POSTO SANTO EXPEDITO LTDA- EPP- R$ 648.050,00.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultaria Administrativa junto a
Comissão Permanente de Licitação, na elaboração de Procedimentos Licitatórios de todas as Modalida
des. Contratos Administrativos, incluindo a infonnação e automação dos serviços através do Sistema de
Controle de Licitações pertencentes a Prefeitura Municipal de São Bentinho-PB.
OBJETO DOTERJ\10 ADITIVO: Acréscimo de 12ldoze) meses ao prazo estabelecido no Contrato n"
000 18/2019-CPL, firmado entre as partes em 29/01/2019, no. tcrIDOSprevistos em sua Cláusula Sétima.
FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Presencial n" 00004/2019 e artigo 57, rr, da Lei n." 8.666/93.
DOTAÇAo: 04.122.1003.2004 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.DE ADMIN. E PLANEI. 339039 -
FON ecursos Próprios do Município de São Bentinho
V1G :28/01/2022
PAR CONTRATANTES: Preteitura Munic'ipal de São Bentinho e George Marias DeFreitasEI-
RELI-ME.
DATA DA ASSINATURA DESTE TERMO:28/01/2021.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

I L'CD'AÇÂoL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO Ml1NICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2021

TOlnu püblico que tarú realizar alrdvés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 10:15 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021,
lic.itação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALlZADAPARA REALIZAÇÁO DE SERVIÇOS DEMÃO DE OBRA PARA OS VEícULOS
LOCADOS EDE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recur
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamenlo legal: [c.i Federal nU 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 028/05; e legislação peltinenle,
consideradas as alteraçõcs postcriorc:i uas referida:; normas. lníotmaçõcs: no honuio das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Teletone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@
hotmail.com. Edical: WW'.J.'.ita.pororoca.pb.gov.br~vlww.lCe.pb.gov.br.

ItapO"roroca- PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Cuitá

__ IIIm. VOl'''__ IIl1!l''_'''''l_''U_.'' _

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N'. 020/2020
Objeto: SISTEMA DE REGrSTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISiÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE INFANTIL PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS
DESTA PREFEITURA. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 09:00h de 05/02/2021
no site licitacao.cuite.pb.gov.br. Abertura das Propostas: 22/0212021 às 09:01 h (horário de Brasília)
no sitc licitacao.cuitc.pb.gov.br, Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das O~h
às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro,
e··maillicitacaocuite@gmail.co~ www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou ticiracao.cuire.pb.gov.br;

Cuité/PB, 04 de fevereiro de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Manaíra

ttCltlÇÂo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00001/2021

A Prefeitura de Manaira torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Rosas, S/N - Centro - Maneira - PB, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: Aquisição deCombustíveis, destinados aos veículos de propriedade da prefeitura
de Manaira. contratados, à disposição ou vinculados à atividade pública do Município de Manaíra - PB.
Data e horário do recebimento da> propostas: até às 10:45 hs/rnin do dia 19/02/2021. Data e horário
do início da disputa: II :00 hs do dia 19/02/2021. Fundamento legal: Lei N° 10.520/02, Decreto N"
10.02412019, Decreto Municipal de N" 124/2020, Lei N' 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de
Compras Públicas -www.portaldccompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Informações: no
horário das O~:OOas 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaira - PB, 04 de Fevereiro de 2021.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro Ollclal

Prefeitura Municipal
de Habalana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PREGÃO PRESENCIAL N' 00005/2021
RESULTADO FINAL DO PREGÃO

o Pregoeiro Oficial do município. comunica a quem possa interessar o resultado final do Pregão Pre
sencial N" 0000512021~ cujo cbjeto-cContraraçãc de Empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em veículos de porte leve e pesado pertencentes a frota do Município de ltabaia
na. Após a analise do Pregoeiro, concluiu pela Habilitação da> empresas: AUTO PECAS OLlVErRA
LIDA CNPJ: 06.117.074/0001-99; RM - RETmCA MUNDIAL LTDA CNPJ: 14.960.500/0001-RO.
Concedido o prazo previsto no An. 4' Inciso XVIII, d. Lei Fedoml N" 10.520/02, para os interessado;;
se ma.nifestarem (Recurso). Publique.se.

ltabaiana - PB, 03 de fevereiro de 2020.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIA.J'IA

RATlFICAÇÁO E ADJUIllCAÇÃO
DISPENSA N" DP00003/2011

Nos tennos dos t:lementos constantes c.la respectiva Exposição de Motivos que instmi o processo e
observado o parecer da AssessOl;a Jurídica, reterenre a Dispensa de Licitação n° DPOOO03/2021, que
objetiva: Locação de Imóvel tipo Prédio Situado na Avenida JOlié Silveira, Centro, que destina-se ao
timcionwnento da EMEIF Nossa Senhora das Graças e EMN Professor Mali"ta Medeiros atendendo de
forma a neces:;idade da Secretaria Municipal de Educação; RATIFICO o cOlTespondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: TANIA MARIA LOPES DA SILVA - R$ 3R.500,00.

ltabaiana - PB, 04 de Fevereiro de 2021
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAlANA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DP0000512021

Nos ten1105dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui oproces o
vado o parecer daA,,",,,,oria Jmidica, referente a Dispensa de Licitação n" DP00005/2021,
Locação de Imóvel tipo Casa Siruada. na Avenida Prefeito Dr. An(onio Batista Santiago,


